
 

Ranní přehled 

10. září 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 7814 -0,21 

   
DJIA 26808 -0,12 

   
S&P 500 2974,25 -0,13 

   
DAX 12208 -0,10 

   
Euro Stoxx 50 3490 -0,09 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 21392,1 0,35 3,39 2,08 -4,43 

Shanghai Composite 3018,23 -0,22 3,44 6,96 11,93 

Hang Seng 26675,49 -0,02 4,12 -1,05 -1,08 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 8087,44 -0,19 1,56 4,46 2,34 

S&P 500 2978,43 -0,01 1,78 3,66 3,72 

Dow Jones Ind. Avg. 26835,51 0,14 1,64 3,28 3,55 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1046 0,00 0,68 -2,49 -4,70 

EUR/CZK 25,848 0,01 -0,63 3,45 5,77 

USD/CZK 23,397 0,05 0,09 0,95 0,81 

USD/JPY 107,32 0,08 1,32 -1,09 -3,41 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1492,6 -0,79 -3,68 12,37 24,96 

Ropa 57,93 0,35 7,81 8,30 -14,02 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 

Česká republika: 

09:00 CPI (m-m) (srpen): očekávání trhu: 0.0%, předchozí 
hodnota: 0.4% 

09:00 CPI (y-y) (srpen): očekávání trhu: 2.8%, předchozí 
hodnota: 2.9% 
09:00 Index exportních cen (y-y) (červenec): očekávání 

trhu: --, předchozí hodnota: 0.1% 
09:00 Index importních cen (y-y) (červenec): očekávání 

trhu: --, předchozí hodnota: -0.7% 
 

USA: 
12:00 Optimismus malých firem NFIB (srpen): očekávání 
trhu: 103.5, předchozí hodnota: 104.7 

16:00 Nové pracovní pozice JOLTs (červenec): očekávání 
trhu: 7311, předchozí hodnota: 7348 

 

Akciový výhled 
 
Futures pro evropské trhy indikují v úterý otevření lehce v 

záporu. Nebude to v důsledku špatných zpráv, ale spíše 
díky předchozím růstům. Např. německý DAX v posledních 
14 dnech oslabil pouze 2krát. Krátkodobý trend zůstává 

růstový, ale pomalu se indexy blíží do úrovní, kde se 
vyskytují střednědobé technické rezistence (např. na 

americkém SP500 mezi 3010-3020 body). Uvidíme tedy v 
dalších dnech jak si „tam“ povedou a jaké bude reakce na 
zásadní události (tento týden ECB, příští týden FED). 

Britský parlament včera odmítl předčasné volby, B. 
Johnson tedy slíbil, že bude pokračovat v jednání s EU a 

bude se snažit do konce října dohodnout s EU. Asie se přes 
noc obchodovala smíšeně, Japonsko +0,4%, Čína -0,3%. 

Pražská burza včera lehce posílila, index PX přidal +0,14% 
na 1034 bodů. Erste se obchodovala poblíž 780 Kč 
(+1,12%), když v evropském bankovním sektoru 

převažuje, před čtvrtečním zasedání  ECB, pozitivní 
sentiment. A zdá se, že na současných úrovních by mohla 

setrvat. Naopak z českých bank (KB, Moneta) v posledních 
dnech peníze spíše odtékaly, ale tyto tituly by si na 
současných úrovních kupce najít mohly. Stejně jako 

bychom čekali zájem o ČEZ, kterému by z technického 
pohledu pomohl návrat nad 520 Kč. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza vstoupila do nového týdne s mírným ziskem, když 
měřeno indexem PX si polepšila o 0,14% na hodnotu 1 033. Pomohl 

především nárůst Erste Bank o 1,12% na 778 Kč, která těžila z posílení 
západoevropského bankovního sektoru, jelikož investoři ve čtvrtek 
očekávají od ECB podpůrná opatření. Sázka na ECB pomohla i 

pojišťovně Vig k přírůstku 0,68% na 589 Kč. Avast potom si polepšil o 
0,93% na 109 Kč. Čez uzavřel s mírným ziskem 0,19% na 516 Kč. Z 

menších emisí se dařilo Kofole, která se zvedla o 1,01% na 299 Kč. 
Naopak nadále se nedaří tuzemským bankovním emisím. Moneta 
Money Bank spadla o -0,59% a ocenění se blíží k 75 Kč. Komerční 

banka odepsala -1,22% na 811 Kč což je nejnižší uzavírací od roku 
2013. Stalo se tak při největším denním objemu 134 mil. Kč. 

1030

1040

16:3615:2014:1112:4511:1710:05

PX (předchozí den)

 
Německo

Německý index DAX zahájil týden mírným růstem. Nejziskovějším 

sektorem se stal spotřební sektor (+1,33 %) a naopak s největší 
ztrátou končí pondělní seanci komunikační služby (-0,38 %). Akcie 

automobilek v pondělí rostou po tom, co analytik společnosti Exane 
oznámil, že výrobci automobilů budou znovu “investovatelní“, jelikož se 
pravděpodobně vyhnou pokutám z přísnějších zákonů ohledně emisí a 

budou tak čelit menšímu oslabení marží, než se původně očekávalo. 
Mezi rostoucí společnosti se tak řadí mimo jiné Continental (CON; +3,7 

%), Volkswagen (VOW3; +2,5 %) či Daimler (DAI; +2,09 %). Na 
opačné straně indexu pondělní obchodování končí s největší ztrátou 
firma Vonovia (VNA; -2,6 %). 

12150

12200

12250

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Obchodní sentiment v zámoří se dnes postupně zhoršoval. Celkově se obchodovalo poklidněji bez výrazných kurzotvorných zpráv. 
Hlavní americké indexy nakonec zavřely smíšeně bez výrazného směru trendu. Širší akciový index S&P 500 odepsal 0,01 % a 
zavřel na hodnotě 2978,43 bodů. 

 

 

2960

2970

2980

2990

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se 
počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne 
v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím 

obchodování.Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 
předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


